2025 年 4 月吉日

お客さま各位

ヤマト運輸株式会社

2025 年日本国際博覧会（大阪・関西万博）会場内への配送について

 平素よりヤマト運輸をご利用いただきありがとうございます。

2025 年 4 月 13 日より開催されます、「2025 年日本国際博覧会」（以下「大阪・関西万博」といいま

す）の会場内におけるすべての配送業務は、日本通運株式会社が担当することとなっております。

 当社がお客さまよりお預かりするお荷物を円滑にお届けするため、送り状の記載方法を下記の通り定

めさせていただきます。何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

１．対象

  大阪・関西万博会場内へ配送する輸送物（宅急便・宅急便コンパクト・ネコポス）

２．送り状記載方法

  ご留意いただきたい事項は下記のとおりとなります。

 １）お届け先さまの記載方法

  郵便番号： ５５５－８０８９（全て左記記載番号なります）

  電話番号： 荷受人さまの連絡可能な電話番号を必ず記載ください。

  住 所： 大阪市西淀川区佃 5-1-24（日本通運株式会社）EXPO2025 宅配便 SC 気付

  氏 名： お届け先のゾーン名・施設番号・施設名・企業名（店舗名）・荷受人名

※お届け先さま情報が不足しておりますと、お届けが出来ない可能性がございます。

B2 クラウドで送り状発行時はお届け先の氏名欄に記載する「ゾーン名・施設番号・施設名・企業名

（店舗名）」は以下のように入力をお願い致します。

 ２）ご依頼主さま欄の記載方法

  郵便番号： ご依頼主さまのご住所の郵便番号を記載ください

  電話番号： ご依頼主さまの電話番号を記載ください

  住 所： ご依頼主さまのご住所を記載ください

  氏 名： ご依頼主さまの氏名または企業名を記載ください

 ３）品名欄の記載方法

  大阪・関西万博会場内への納品時に赤外線検査が実施されます。

お届け物品名詳細を必ず記載ください

 ４）配達日時について

  大阪・関西万博会場宛の輸送物については、お届けの日時指定ができません。

５）宅急便における取扱不可品

 着払い

 代金引換貨物

 植物

 X 線検査により当該貨物が変質などする恐れがあるもの

 消費期限や賞味期限が短いもの

 その他、宅急便約款で禁制品としているもの

【お問い合わせ先】

当社サービスセンターまでご連絡をお願いいたします。

（フリーダイヤル 0120-01-9625、携帯電話からはナビダイヤル 0570-200-000）

受付時間 : 8:00〜21:00（年中無休）

参考①：取扱不可となる荷姿の例